
17 декабря 2025 года № 49/5.СД МОК/25 

.12.2022               

Об утверждении плана работы 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Кунцево в 

городе Москве на 2026 год 

 

В соответствии со статьёй 15 Регламента Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево, утвержденного решением Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево от 18.06.2013 № 22-6.СМ МОК/13, Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Кунцево в городе Москве решил: 

1. Утвердить План работы Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Кунцево в городе 

Москве на 2026 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить план работы Совета депутатов муниципального округа 

Кунцево на 2026 год каждому депутату, в аппарат Совета депутатов, а также в 

управу района Кунцево города Москвы для информации.  

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Кунцево в городе Москве - www.kuntsevo.org. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве Д.В.Лещенко. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа  

Кунцево в городе Москве                                                                     Д.В.Лещенко  

 
 

 

 



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве 

от 17 декабря 2025 года 

№ 49/5.СД МОК/25 

 
План работы 

Совета депутатов внутригородского муниципального образования -  

муниципального округа Кунцево в городе Москве на 2026 год 

21 января: 

1. Об информации руководителя ГБУЗ «Городская поликлиника № 195 Департамента 

здравоохранения города Москвы», обслуживающего население муниципального округа 

Кунцево, о работе учреждения в 2025 году. 

2. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на первый квартал 2026 года. 

3. О размере и порядке уплаты членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований города Москвы» на 2026 год. 

4. О графике мониторинга ярмарки выходного дня на территории района Кунцево на 

2026 год. 

5. О графике ежегодного отчета депутатов перед избирателями. 

6. Разное 

6.1. Об установлении срока приема предложений жителей по вопросам к отчёту главы 

управы района Кунцево города Москвы о результатах деятельности управы района Кунцево 

города Москвы в 2025 году 

 

11 февраля: 

1. Об информации руководителя Флагманского офиса Многофункционального центра 

предоставления государственных услуг населению «Мои документы» ЗАО по обслуживанию 

населения в 2025 году. 

2. Об информации руководителя социальной службы Управления организации 

оказания социальных услуг по Западному и Северо-Западному административным округам 

города Москвы ГБУ «МСП», о работе учреждения по социальному обслуживанию жителей 

района Кунцево в 2025 году. 

3. Об информации начальника Отдела МВД РФ по району Кунцево города Москвы о 

работе отдела в 2025 году. 

4. Разное 

4.1. Об утверждении перечня вопросов к главе управы района Кунцево города Москвы. 

 

11 марта: 

1. Об отчёте главы управы района Кунцево города Москвы о результатах 

деятельности управы района Кунцево города Москвы в 2025 году. 

2. Об информации руководителя ГБУ «Жилищник района Кунцево» о работе 

учреждения в 2025 году. 

3. Об информации руководителя ГБУЗ «Детская городская поликлиника № 130 

Департамента здравоохранения города Москвы», обслуживающего население 

муниципального округа Кунцево, о работе учреждения в 2025 году. 



3 

4. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на второй квартал 2026 года. 

5. О результатах мониторинга ярмарки выходного дня в районе Кунцево в I квартале 

2026 года. 

7. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Кунцево за I 

квартал 2026 года. 

8 апреля: 

1. Отчёт главы муниципального округа Кунцево о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального округа Кунцево в 2025 году. 

2. Об информации руководителя филиала ГБУ города Москвы «ОКЦ ЗАО» - КЦ 

«Кунцево» о работе учреждения в 2025 году. 

3. Об информации руководителя филиала ГБУ города Москвы «ОКЦ ЗАО» - КЦ 

«Рублево» о работе учреждения в 2025 году. 

4. Об исполнении бюджета муниципального округа Кунцево за первый квартал 2026 

года. 

5. О проекте решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального 

округа Кунцево за 2025 год» (назначение публичных слушаний). 

20 мая: 

1. О согласовании адресного перечня объектов компенсационного озеленения на 

территории жилой застройки района Кунцево в осенний период 2026 года. 

2. О заключении Контрольно-счетной палаты г. Москвы на годовой отчет об 

исполнении бюджета муниципального округа Кунцево за 2025 год. 

3. О мерах по усилению в районе Кунцево пожарной безопасности в летний период 

2026 года. 

24 июня: 

1. Об ходе работ по благоустройству дворовых территорий в районе Кунцево в 2026 
году. 

2. О результатах мониторинга ярмарки выходного дня в районе Кунцево во II 

квартале 2026 года. 

3. Об отчете по исполнению бюджета муниципального округа Кунцево за 2025 год. 

4. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на третий квартал 2026 года. 

5. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Кунцево за II 

квартал 2026 года.  

16 сентября: 

1. О согласовании схемы размещения ярмарки выходного дня на территории района 

Кунцево на 2027 год. 

2. О результатах мониторинга ярмарки выходного дня в районе Кунцево в III 

квартале 2026 года. 

3. Об исполнении бюджета муниципального округа Кунцево за 1 полугодие 2026 

года. 

4. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на IV квартал 2026 года. 

5. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Кунцево в III 

квартале 2026 года. 

https://kulturazao.ru/branches/kulturnye-tsentry/kulturnyy-tsentr-rublevo-ul-vasiliya-botyleva-d-43/
https://kulturazao.ru/branches/kulturnye-tsentry/kulturnyy-tsentr-rublevo-ul-vasiliya-botyleva-d-43/


4 

14 октября: 

1. Об итогах выполнения работ по благоустройству дворовых территорий в районе 
Кунцево в 2026 году. 

2. Об исполнении бюджета муниципального округа Кунцево за девять месяцев 2026 
года. 

3. Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы о проведении внешней 

проверки годового отчёта об исполнении бюджета муниципального округа Кунцево за 2026 

год. 

4. Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы о проведении экспертизы 

проекта решения о бюджете муниципального округа Кунцево на 2027 год и плановый период 

2028 и 2029 годов. 

11 ноября:  

1. Об информации директора ГБУ «Жилищник района Кунцево» о готовности 

управляющей компании к работе в зимний период 2026/2027 года (готовность жилого фонда, 

спецтехники, уборка снега, чистка кровли, штат дворников, аварийные бригады, заливка и 

уборка катков и т.п.). 

2. О проекте решения Совета депутатов МО Кунцево «О бюджете муниципального 

округа Кунцево на 2027 год» (первое чтение – назначение публичных слушаний). 

3. О прогнозе социально – экономического развития и среднесрочном финансовом 

плане муниципального округа Кунцево на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов. 

16 декабря: 

1. О согласовании направления средств стимулирования управы района Кунцево на 
проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Кунцево в 2027 
году.  

2. Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию района Кунцево в 2027 году. 

3. 3.О бюджете муниципального округа Кунцево на 2027 год. 
4. О результатах мониторинга ярмарки выходного дня в районе Кунцево в IV 

квартале 2026 года. 

5. О Плане работы Совета депутатов муниципального округа Кунцево на 2027 год. 

6. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Кунцево за IV 

квартал 2026 года. 


